



Mediatiedote Helsinki 13.3.2018

Suomen Sotaveteraaniliitto ja Rintamaveteraaniliitto edellyttävät maksuttoman pneumokokkirokotuksen toteuttamista sotiemme veteraaneille

Sotaveteraaniliiton sosiaali- ja terveystoimikunta, joka on liiton asiantuntijatoimikunta, kummastelee käytyä keskustelua pneumokokkirokotuksen hyödyllisyydestä yli 65- vuotiaille ja niin muodin myös sotiemme veteraaneille.

Pneumokokki on bakteeri, joka aiheuttaa vakavia tulehduksia, kuten verenmyrkytystä, keuhkokuumetta ja aivokalvontulehdusta. Nämä kaikki taudit ovat eniten vaarallisia juuri iäkkäille ihmisille, joista vanhimmat ovat juuri sotiemme veteraanit.

Sosiaali- ja terveystoimikunta ihmettelee, että Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL vastustaa rokotuksia ensisijaisesti perustellen, että rokotuksen kustannusvastaavuus on huono, eli THL on sitä mieltä, että rokotuksen kustannukset ovat liian korkeat verrattuna rokotteesta saatavaan hyötyyn. Kaikki liiton sote-toimikunnan haastattelemat infektioitaudeista vastaavat lääkärit ovat toista mieltä. Myös mm. professori Timo Vesikari Tampereen Yliopiston rokotetutkimuskeskuksesta on sitä mieltä, että juuri ikäihmisten pneumokokkirokoittamisella on huomattavat kansanterveydelliset ja – taloudelliset vaikutukset.

Sotaveteraaniliiton ja Rintamaveteraaniliiton mielestä perustelut huonosta kustannusvastaavuudesta eivät sovellu sotiemme veteraaneihin senkään takia, että heille on tarjottu rokotetta valmistavan lääkeyhtiön puolesta rokote maksutta.

Sotiemme veteraanit ovat lakisääteinen erityisryhmä, joiden terveystoimikunta on turvattava myös heidän terveyttään uhkaavien vaarallisten tautien ehkäisyn osalta. Tämä siitakin syystä, että heidän tautien vastustuskykynsä on alentunut korkean, keskimäärin 93 vuoden iän takia.

Toimikunta on sitä mieltä, että kaikille halukkaille sotiemme veteraaneille on tarjottava mahdollisuus maksuttomaan pneumokokkirokotukseen, jonka toteuttaa julkinen terveydenhuolto.

Pekka Paatero
Läänin sosiaali- ja terveystoimikunta, emeritus
Sosiaali- ja terveystoimikunnan puheenjohtaja

Pentti Suppola
veteraaniasioista vastaava lääkäri, Lohja
toimikunnan jäsen